
Stand: 28.08.2023 

H I N W E I S B L A T T  
zum Antrag auf Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz (UVG) 

 
 
Für die Bearbeitung des Antrages auf Unterhaltsleistungen nach dem Unterhalts-
vorschussgesetz werden folgende Unterlagen benötigt: 
 
in Kopie 

 Geburts- oder Abstammungsurkunde des Kindes 

  Urkunde/Urteil/Beschluss über Vaterschaftsanerkennung bzw. -feststellung 
  aktuelle (nicht älter als 6 Monate) Meldebescheinigung/Haushaltsbescheinigung des 

Einwohnermeldeamtes für Sie und das Kind 

 Kopie EC- oder Kontokarte 
  Schriftverkehr von Rechtsanwälten zu Unterhalt/Aufenthaltsbestimmungsrecht/ 

Trennung/Scheidung 

  Nachweis über Unterhaltszahlungen der letzten 3 Monate (z. B. Quittungen/Konto-
auszüge) 

 Namensänderungsurkunde 
  Aufenthaltstitel des Kindes oder des alleinerziehenden Elternteils bei Kindern mit 

ausländischer oder ohne Staatsangehörigkeit 
  im Fall eines Umzuges letzter Bescheid der bisher zuständigen 

Unterhaltsvorschusskasse 

 Merkblatt mit Unterschrift und Datum (Seite 9 des Antrages) 

Zusätzlich bei Antragstellung für Kinder ab 12 Jahre 

 Nachweis über den Bezug von Leistungen nach dem SGB II des antragstellenden 
Elternteils für den Monat der Antragstellung 

Zusätzlich bei Antragstellung für Kinder ab 15 Jahre 

 aktuelle Schulbescheinigung 

 Ausbildungsvertrag/ Bescheid über den Bezug von BAföG/BAB 
 
 
im Original 

 Vollstreckbare Ausfertigung des aktuellen Unterhaltstitels (Unterhaltsurkunde, 
Vaterschaftsanerkennung, Urteil, gerichtlicher Vergleich o. a.) 

 
Im Falle des Bezuges von Waisenrente werden folgende Unterlagen benötigt: 
 
in Kopie 

 Sterbeurkunde des betr. Eltern-/Stiefelternteiles 

 Nachweis über Halbwaisenbezüge (aktueller Halbwaisenrentenbescheid) 

 Nachweis über Abfindungen/Schadensersatzleistungen 
 



Stand: 28.08.2023 

S P R E C H Z E I T E N  
 

    
Montag nach Vereinbarung Postanschrift: Salzlandkreis 
   22 Fachdienst Jugend und Familie 
Dienstag 09:00 Uhr – 12:00 Uhr und   06400 Bernburg (Saale) 
 14:00 Uhr – 18:00 Uhr   
  Besucheranschrift: Friedensallee 25 
Mittwoch nach Vereinbarung  06406 Bernburg (Saale) 
    
Donnerstag 09:00 Uhr – 12:00 Uhr und  Internet: www.salzlandkreis.de 
 nach Vereinbarung   
    
Freitag nach Vereinbarung   
    
 

Sachgebietsleiterin Frau Gallus +49 3471 684-1910 +49 3471 684-551910 mgallus@kreis-slk.de 

 
Kontaktdaten der zuständigen Sachbearbeiter 

 
Bereich/Anfangsbuchstabe 
Nachname des Kindes 

Sachbearbeiter Telefon Fax E-Mail 

Aschersleben/Staßfurt     

A I Frau Wedler 03471 684-1754 03471 684-551754 anwedler@kreis-slk.de 

B D F Frau Kliem 03471 684-1665 03471 684-551665 kkliem@kreis-slk.de 

C E Frau Rathmann 03471 684-1737 03471 684-551737 mrathmann@kreis-slk.de 

G H N Frau Neuhaus 03471 684-1746 03471 684-551746 sneuhaus@kreis-slk.de 

J Frau Leidel 03471 684-1709 03471 684-551709 sleidel@kreis-slk.de 

L  Herr Giese 03471 684-1721 03471 684-551721 rgiese@kreis-slk.de 

K O Q R U Frau Schmah 03417 684-1713 03471 684-551713 anschmah@kreis-slk.de 

P T V W X Y Z Frau Lehmann 03471 684-1669 03471 684-551669 mlehmann@kreis-slk.de 

M S Frau Golz 03471 684-1679 03471 684-551679 lgolz@kreis-slk.de 

     

Schönebeck (Elbe)     

A B H Frau Anderson 03471 684-1609 03471 684-551609 banderson@kreis-slk.de 

E I K L O Q Frau Hoffmann 03471 684-1725 03471 684-551725 kehoffmann@kreis-slk.de 

C D F J S Frau Leidel 03471 684-1709 03471 684-551709 sleidel@kreis-slk.de 

G R T W Herr Giese 03471 684-1721 03471 684-551721 rgiese@kreis-slk.de 

M N P U V X Y Z  Frau Wedler 03471 684-1754 03471 684-551754 anwedler@kreis-slk.de 

     

Bernburg (Saale)     

A B C D Frau Rathmann 03471 684-1737 03471 684-551737 mrathmann@kreis-slk.de 

E N O P Q S Frau Dasbach 03471 684-1269 03471 684-551269 ldasbach@kreis-slk.de 

F G H I Frau Peters 03471 684-1678 03471 684-551678 mopeters@kreis-slk.de 

J K L M Frau Kautz 03471 684-1664 03471 684-551664 kkautz@kreis-slk.de 

R T U V W X Y Z Frau Bienert 03471 684-1647 03471 684-551647 cbienert@kreis-slk.de 

 


